
1/15 
 

 

A. Základní dokument 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Název zakázky: 

 

Dodání, implementace a servis NIS  



2/15 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.  

IČO: 61325422  

Sídlo: Pražská 206/95, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6957 

zastoupena MUDr. Petrem Reichertem, jednatelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel je na základě příkazní smlouvy pro účely tohoto zadávacího řízení zastoupený 

příkazníkem: 

 

3ADVOKÁTI s.r.o.   

se sídlem Nádražní 879/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 067 99 515 

společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 86272 

 

Kontakt: 

Mgr. Filip Hořínek, advokát 

tel. +420 725 434 597  

e-mail: filip.horinek@3advokati.cz  

(dále jen „Příkazník“) 

Příkazník je pro toto zadávací řízení taktéž kontaktní osobou. 

2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OBECNÉ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

2.1 Právní režim zadávacího řízení 

2.1.1 Toto zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2.1.2 Práva a povinnosti výslovně neupravené v této zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ. Zadávací 

podmínky této veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků Zadavatele, nikoliv však 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a dalších 

norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými se musí 

dodavatelé při zpracování své nabídky řídit. 

2.2 Jazyk zadávacího řízení 

2.2.1 Veškerá komunikace mezi osobami zúčastněnými na tomto zadávacím řízení se vede výhradně 

v českém nebo slovenském jazyce.  

2.3 Druh zadávacího řízení 

2.3.1 Zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 



3/15 
 

2.4 Údaje o zadávací dokumentaci 

Tuto zadávací dokumentaci tvoří (vše v elektronické podobě): 

A. Základní dokument  

B. Vzorový formulář krycího listu nabídky 

C. Technická specifikace 

D. Hodnocené funkcionality a definice míry jejich naplnění  

E. Návrh smlouvy 

F. Vzorový formulář dokladu o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

G. Vzorové čestné prohlášení dodavatele k ESG 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět zakázky 

3.1.1 Předmětem zakázky je dodání a implementace nemocničního informačního systému (NIS), kdy 

součástí tohoto plnění je také poskytování servisní podpory NIS po dobu 5 let. 

3.1.2 Podrobně je předmět zakázky popsán v technické specifikaci, která tvoří část C. této zadávací 

dokumentace. 

3.1.3 Dodavatel musí dodat celé plnění. Dílčí plnění se nepřipouští.  

3.2 Klasifikace předmětu zakázky – druh zakázky 

3.2.1 Zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 ZZVZ. 

3.3 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV kódů 

3.3.1 Název:         CPV  

Informační systémy a servery      48800000-6 

Zdravotnické informační systémy      48814000-7  

Péče o počítačová zařízení      72514000-1 

Odborné počítačové služby      72590000-7 

Údržba a opravy programového vybavení     72267000-4  

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  

4.1.1 Předpokládaná hodnota zakázky činí 5.250.000 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota je rozdělena 

na dvě části:  

- dodání a implementace NIS    5.000.000 Kč bez DPH  

- poskytování servisní podpory po dobu 5 let   250.000 Kč bez DPH.  

4.1.2 Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ jako předpokládaná výše 

peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění zakázky. 



4/15 
 

5 DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 

5.1.1 Termín zahájení plnění zakázky: ihned po ukončení zadávacího řízení a nabytí účinnosti smlouvy 

na plnění zakázky. 

5.1.2 Termín pro dodání předmětu zakázky je do šesti (6) měsíců od uzavření smlouvy na plnění. 

5.2 Místo plnění zakázky 

5.2.1 Místem plnění je sídlo Zadavatele, které se nachází na adrese Pražská 206/95, Pražské 

Předměstí, 418 01 Bílina.  

5.3 Podmínka při využití poddodavatelů 

5.3.1 Dodavatel může při realizaci zakázky využít poddodavatelů, avšak tito musí v souladu s § 85 ZZVZ 

odst. 1 prokázat základní a profesní způsobilost v rozsahu stejném jako dodavatel (viz článek 6 

této výzvy). 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který 

6.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 74 a § 75 ZZVZ; 

6.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle čl. 6.3 této zadávací dokumentace a dle § 77 odst. 

1 a 2 písm. a) ZZVZ; 

6.1.3 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 6.4 této zadávací dokumentace a § 79 ZZVZ; 

6.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 74 a § 75 ZZVZ  

 

§ 74 ZZVD 

Základní způsobilost 

(1) Způsobilým není dodavatel, který 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



5/15 
 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci stanovit, že podmínku podle odstavce 1 písm. a) 

musí splňovat také jiné osoby, než které jsou uvedeny v odstavci 2; může se jednat pouze o 

osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, 

rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 

 

§ 75 ZZVD 

Prokázání základní způsobilosti 

(1) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d), 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady 

6.3.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a 

doklad o živnostenském oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, a to „Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 

dat, hostingové a související činnosti a webové portály“. 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady  

 



6/15 
 

6.4.1 Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží seznam významných dodávek 

poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ). 

 

6.4.2 Dodavatel prokáže splnění této části kvalifikace, pokud v seznamu významných zakázek uvede, 

že v posledních třech (3) letech před zahájením zadávacího řízení poskytl: 

 

a. minimálně dvě (2) významné zakázky, jejímž předmětem byla dodávka a implementace 

nabízeného komplexního nemocničního informačního systému ve finančním rozsahu 

poskytnutého plnění ve výši každé zakázky minimálně 3.000.000 Kč bez DPH (hodnota 

se vztahuje pouze na dodání a implementaci aplikačního SW bez HW a technologií). 

 

Komplexním nemocničním informačním systémem se pro účely prokázání shora uvedené 

technické kvalifikace rozumí softwarové řešení zahrnující minimálně systém kompletního vedení 

elektronické zdravotní dokumentace na ambulancích, lůžkových odděleních a včetně systému 

vykazování péče pro zdravotní pojišťovny. 

 

b. minimálně jednu (1) významnou zakázku, jejímž předmětem či součástí bylo poskytnutí 

kontinuální technické nebo servisní podpory nabízeného informačního systému 

v oblasti zdravotnictví po dobu nejméně dvanácti (12) po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců v hodnotě minimálně 4.000 Kč měsíčně, přičemž provozem informačního 

sytému se rozumí zabezpečování fungování tohoto systému, příp. jeho rozvoj, 

aktualizace, poskytování uživatelské podpory a poskytování dalších servisních služeb. 

 

Požadavek na prokázání reference uvedené v bodě 6.4.2. písm. b. zadávací dokumentace 

může být prokázán i shodnou významnou zakázkou, jaká byla použita k prokázání reference 

uvedené v bodě 6.4.2. písm. a. zadávací dokumentace, splňuje-li podmínky pro obě 

kategorie. 

6.4.2.1. V Seznamu významných zakázek budou uchazečem strukturovaně uvedeny aspoň tyto údaje: 

▪ název subjektu, pro který byla zakázka realizována;  

▪ název a popis zakázky (specifikace druhu a rozsahu plnění poskytovaného v rámci 

příslušné významné zakázky);  

▪ hodnota realizované zakázky bez DPH; 

▪ doba plnění významné zakázky od – do (ve formátu měsíc a rok); 

▪ kontaktní osoba objednatele zakázky (jméno, telefon, případně e-mail); 

▪ čestné prohlášení uchazeče o tom, že zakázky byly realizovány řádně a včas; 

▪ věcný rozsah a objem dodavatelem provedeného plnění vč. procentního podílu v rámci 

realizované zakázky (pro posouzení skutečnosti, v jakém objemu se dodavatel na plnění 

podílel v případě samostatného plnění, společného plnění s více dodavateli nebo 

poddodavatelsky). 

6.4.2.2. K prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu se dodavateli doporučuje použít 

příslušný „Vzorový formulář dokladu o splnění technických kvalifikačních předpokladů, který 



7/15 
 

tvoří část F. této zadávací dokumentace. Ve formuláři dodavatel vyplní pouze žlutě zvýrazněná 

pole; dodavatel není oprávněn měnit obsah prohlášení.   

6.5 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

6.5.1 Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 

nestanoví-li zákon jinak (§ 45 odst. 1 ZZVZ). Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ 

požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu, zejména, má-li pochybnosti o 

předloženém dokladu. 

6.5.2 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke 

kvalifikaci čestným prohlášením, s výjimkou požadavků, které se dle zákona prokazují výhradně 

čestným prohlášením. 

6.5.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době tří (3) 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.5.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace v dokladech předložených dodavatelem, 

zejména pak dokladech předložených ke kvalifikaci a pro hodnocení nabídek. 

6.6 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

6.6.1 Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 ZZVZ) 

mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. 

6.7 Systém certifikovaných dodavatelů 

6.7.1 Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části využít certifikát 

vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který je vydáván a obsahuje náležitosti 

stanovené v § 233 až § 240 ZZVZ. 

6.8 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

6.8.1 Dodavatel může nahradit dokumenty jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky v 

souladu s § 87 ZZVZ. Jednotným evropským osvědčením se rozumí písemné čestné prohlášení 

účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 

nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 



8/15 
 

zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné 

zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti. 

6.9 Odkaz na ISVS 

6.9.1 Dodavatel může splnit povinnost předložit doklad i odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.10 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 

6.10.1 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Zbývající část požadované kvalifikace 

prokazují dodavatelé společně. 

6.11 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

6.11.1 Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

▪ doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou; 

▪ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

▪ doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou; a 

▪ písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

6.11.2 Ve vztahu k písemnému závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ se uplatní požadavky 

stanovené v § 83 odst. 2 ZZVZ. 

6.12 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

6.12.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.13 Změny v kvalifikaci 

6.13.1 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do pěti (5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 



9/15 
 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek, a  

c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.13.2 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 ZZVZ, zadavatel 

jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

6.14 Posouzení kvalifikace 

6.14.1 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení (a posouzení kvalifikace) 

požadovat ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 

předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady. Zadavatel může tuto 

žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 

zmeškání. Účastník pro tento účel uvede kontaktní osobu ve své nabídce. 

7 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

7.1.1 Prohlídka místa plnění neproběhne.  

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

8.1.1 Veškeré obchodní podmínky včetně platebních podmínek zakázky jsou obsaženy v závazném 

návrhu smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace (část E. zadávací dokumentace) 

vč. všech příloh. 

8.1.2 Dodavatel v návrhu smlouvy doplní pouze žlutě označená pole. Dodavatel není oprávněn měnit 

obchodní podmínky, tj. měnit obsah návrhu smlouvy. 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1 Nabídková cena 

9.1.1 Nabídková cena bude stanovena jako pevná a nejvýše přípustná smluvní cena zahrnující veškeré 

náklady dodavatele na plnění předmětu části veřejné zakázky v stanoveném termínu.  

9.1.2 Nabídková cena bude v nabídce uvedena v následujícím členění*: 

1) Nabídková cena za dodání a implementaci NIS v Kč bez DPH;  

2) Nabídková cena za poskytování servisní podpory NIS po dobu 5 let v Kč bez DPH; 

3) Nabídková cena za dodání a implementaci NIS v Kč včetně DPH;  

4) Nabídková cena za poskytování servisní podpory NIS po dobu 5 let v Kč včetně DPH; 

 

 



10/15 
 

*V případě, že je dodavatel zahraniční osoba, která není plátce DPH registrovaný v České 

republice, uvede jako nabídkovou cenu pouze cenu bez DPH. 

9.1.3 Výše nabídkové ceny za plnění dle bodu 9.1.2. bod 1) této výzvy je omezena částkou  

5.000.000 Kč bez DPH. Výše nabídkové ceny za plnění dle bodu 9.1.2. bod 2) této výzvy je 

omezena částkou 250.000 Kč bez DPH. Takto stanovené limity cen nelze překročit.  

9.1.4 Nabídkovou cenu uvede uchazeč do příslušného krycího listu nabídky, jehož vzor tvoří část B. 

této zadávací dokumentace a do příslušné smlouvy. 

10 POKYNY PRO PODÁNÍ ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

10.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

10.1.1 Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí 

elektronicky dle § 103 odst. 1. písm. c) ZZVZ prostřednictvím systému E-ZAK, verze 5, jakožto 

certifikovaného elektronického nástroje pro veřejné zakázky.  

10.1.2 Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz „registrace 

dodavatele“ na webové stránce https://zakazky.bilina.cz/. (dále jen „Elektronický nástroj“) a 

uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 

registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 

zpoplatněna. 

10.1.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím Elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu příjemce. 

10.2 Lhůta, místo a způsob podání nabídky 

10.2.1 Lhůta pro podání nabídky končí dne 12.3.2025 v 16:00 hod. Datum otevírání nabídek je 

12.3.2025 v 16:05 hod. 

10.2.2 Nabídky lze podávat elektronicky pomocí Elektronického nástroje. Adresa profilu Zadavatele 

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_28.html.  

10.3 Požadavky na zpracování a členění 

10.3.1 Dodavatel zpracuje nabídku v českém nebo slovenském jazyce. Jiné jazyky nabídky nejsou 

přípustné. 

10.3.2 Součástí nabídky budou zejména tyto listiny a doklady požadované touto zadávací dokumentací: 

1) vyplněný příslušný krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele; 

2) doklady k prokázání splnění kvalifikace dle odst. 6.1.- 6.4. zadávací dokumentace; 

https://zakazky.bilina.cz/
https://zakazky.bilina.cz/profile_display_28.html


11/15 
 

3) podepsaný návrh smlouvy v této části zakázky s přílohami, kdy přílohou č. 1 této smlouvy 

bude technická specifikace (část C. zadávací dokumentace) a přílohou č. 2 budou 

požadavky na prezentaci funkčního vzorku NIS (část D. zadávací dokumentace); 

4) čestné prohlášení k sociální odpovědnosti podepsané osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele. 

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

11.1 Dodatečné informace 

11.1.1 Uchazeči jsou oprávněni (pomocí elektronického nástroje E-ZAK, verze 5, dostupného na 

adrese: https://zakazky.bilina.cz/) požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno 

doručit ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, které je stanovena v následující větě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek.   

11.1.2 Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

12 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

12.1 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

12.1.1 Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. Nabídky budou 

hodnoceny dle následujících dílčích kritérií a níže uvedených vzorců: 

Dílčí kritérium Váha kritéria (v %) 

Nabídková cena 70 

Kvalita NIS – hodnocení ukázky vybraných 

procesů a funkcionalit 

30 

12.1.2 Hodnocení nabídek bude vycházet z údajů uvedených v nabídce a ve smlouvě, která je 

povinnou součástí nabídky. V případě, že se údaje uvedené ve smlouvě a v jiné části nabídky 

budou rozcházet, má se za to, že správné údaje jsou uvedeny ve smlouvě. Nabídkám budou 

přidělovány body za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria vypočtená podle níže uvedených vzorců. 

Bodové ohodnocení podle dílčích hodnotících kritérií se u každé z nabídek sečte.  

12.1.3 Nabídka, jejíž součet bodových ohodnocení dílčích hodnotících kritérií je nejvyšší, je podle 

základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky nejvýhodnější. 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM NABÍDKOVÁ CENA 

Tímto hodnotícím kritériem se rozumí celková cena za plnění veřejné zakázky v korunách 

českých bez DPH. Jako nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší cenou. Bodové ohodnocení 

dílčího hodnotícího kritéria nabídkové ceny bude vypočteno dle následujícího vzorce: 

https://zakazky.bilina.cz/


12/15 
 

počet bodů hodnocené nabídky = váha dílčího kritéria * cena nejvýhodnější nabídky / cena 

hodnocené nabídky 

Nejvyšší přípustná nabídková cena za dodání, implementaci a servis NIS je 5.000.000 Kč bez 

DPH a za poskytování servisní podpory po dobu 5 let 250.000 Kč bez DPH. Uvede-li dodavatel 

vyšší nabídkovou cenu, nebude jeho nabídka hodnocena a bude vyřazena. 

Nabídková cena bude uvedena v krycím listu, který tvoří část B. této zadávací dokumentace. 

 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM KVALITA NIS – HODNOCENÍ UKÁZKY VYBRANÝCH PROCESŮ A 

FUNKCIONALIT 

 

V rámci zadávacích podmínek byl definován seznam vzorových procesů a funkcionalit 

budoucího nemocničního informačního systému, které budou hodnoceny (viz. Příloha D. 

zadávací dokumentace).  

 

Jejich předvedení bude provedeno na základě písemné výzvy hodnotící komise k předvedení 

nemocničního informačního systému (dále jen „výzva“). Předvedení vzorových procesů a 

funkcionalit nemocničního informačního systému proběhne na místě a v čase dle pokynů 

hodnotící komise. Výzvu zadavatel odešle vždy alespoň pět (5) pracovních dnů před konáním 

prezentace.    

 

Prezentace předváděných vybraných procesů a funkcionalit NIS proběhne v sídle zadavatele v 

místnosti vybavené dataprojektorem a bezdrátovým připojením k internetu. Nepředvedení 

funkčnosti jednotlivých zadavatelem požadovaných vybraných procesů a funkcionalit nebo 

nedostavení se na prezentaci bez řádné omluvy bude posuzováno jako nesplnění zadávacích 

podmínek a povede k vyřazení nabídky.   

 

Vzniknou-li při hodnocení vybraných procesů a funkcionalit NIS nejasnosti v tom smyslu, že 

některá z dalších funkcionalit uvedených v Příloze D. zadávací dokumentace není splněna, může 

zadavatel požadovat předvedení i této funkcionality. V případě, že kterákoliv funkcionalita 

nebude mít zadavatelem požadované parametry (podle Přílohy D zadávací dokumentace) bude 

nabídka z dalšího hodnocení vyřazena.   

 

Průběh hodnocení vybraných procesů a funkcionalit NIS   

 

Uchazeč předvede vybrané procesy a funkcionality NIS v podobě plně funkční verze. Náklady na 

předvedení vzorku nese uchazeč. O předvedení vzorku bude pořízen zadavatelem audiovizuální 

záznam, jenž bude tvořit přílohu protokolu o jednání hodnotící komise.   

  

V rámci 2. dílčího kritéria „Kvalita NIS - hodnocení ukázky vybraných procesů a funkcionalit“ 

bude hodnocena míra naplnění jednotlivých parametrů u jednotlivých ukazatelů kvality 

nemocničního informačního systému, a to dle uvedené hodnotící tabulky v Příloze D. zadávací 

dokumentace. Hodnotící komise bude hodnotit jednotlivé parametry tak, že přidělí hodnocené 



13/15 
 

nabídce v rámci každého hodnoceného parametru příslušný počet bodů dle hodnotící tabulky 

uvedené v Příloze D. zadávací dokumentace. Přidělený počet bodů v rámci každého 

hodnoceného parametru bude slovně odůvodněn.   

 

Všemi členy hodnotící komise takto přidělené body za jednotlivé parametry budou sečteny a 

děleny počtem členů hodnotící komise. Jako nejúspěšnější nabídka bude z tohoto pohledu 

hodnocena nabídka s nejvyšším počtem bodů.   

 

Každé jednotlivé nabídce bude následně dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která 

odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Hodnotící komise bodové 

hodnocení vypočte podle vzorce:    

počet bodů hodnocené nabídky = váha dílčího kritéria * hodnocený dosažený počet bodů v 

rámci dílčího kritéria / nejvyšší dosažený počet bodů v rámci dílčího kritéria 

 

Při nesplnění jakéhokoliv podbodu v tabulce bude zadavatelem požadované funkcionalitě 

přiděleno „0“ bodů. To bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a povede k 

vyřazení nabídky.  

13 VYBRANÝ DODAVATEL 

13.1.1 Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

13.1.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. 

13.1.3 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, vyzve Zadavatel k předložení výpisu 

ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo není-li takové evidence ke 

sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení 

dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli. 

13.1.4 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele mimo jiné: 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle bodu 

13.1.2 možné zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží; 

b) který nepředložil údaje nebo doklady podle bodu 13.1.2. 



14/15 
 

14 ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

A INOVACÍ PŘI ZADÁVÁNÍ TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

K potvrzení seznámení se s níže popsanými zásadami se dodavateli doporučuje použít „Vzorové 

čestné prohlášení dodavatele k environmentální a sociální odpovědnosti“, které tvoří část G. 

této zadávací dokumentace. V prohlášení dodavatel vyplní pouze žlutě zvýrazněná pole; 

dodavatel není oprávněn měnit obsah prohlášení. 

14.1 Sociálně odpovědné zadávání 

14.1.1 Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek, přičemž aspekty sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek, kromě důrazu na čistě ekonomické parametry, zohledňuje také související 

dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti 

práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný 

dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku Zadavatele i u svých poddodavatelů. 

14.2 Environmentálně odpovědné zadávání 

14.2.1 Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu 

environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek 

včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal 

vzhledem k charakteru, době plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky jeho využití jako 

účelné a efektivní.  

14.3 Inovace 

14.3.1 Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu inovace  

při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 

nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal vzhledem k charakteru, době 

plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky jeho využití jako účelné a efektivní. 

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1.1 Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména, specifická označení výrobků, zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, jsou tyto použity pouze jako zástupný prostředek pro vyjádření 

požadovaných kvalitativních a technických parametrů. Zadavatel umožňuje v takovém případě 

použít pro plnění zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která rovnocenným 

způsobem splňují požadavky vymezené touto zadávací dokumentací při zachování účelu využití 

předmětu zakázky požadovaného zadávací dokumentací. 



15/15 
 

15.1.2 Zadavatel pro toto zadávací řízení stanovuje, že námitky podle § 242 odst. 3 nebo 4 ZZVZ lze 

podat nejpozději sedmdesát dva (72) hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 nebo 4 

ZZVZ. 

15.1.3 Zadavatel nehradí uchazečům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Nabídky Zadavatel 

uchazečům nevrací. 

15.1.4 Podáním nabídky v tomto výběrovém řízení se dodavatel zavazuje spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly jako osoba dle ustanovení § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  

15.1.5 O vyhlášení této veřejné zakázky rozhodla Rada města Bílina na svém jednání dne 17.12.2024. 

Zpracovatel: 3ADVOKÁTI s.r.o., Mgr. Filip Hořínek, advokát 

V Bílině dne 24.2.2025 

 
 
 

_________________________ 
MUDr. Petr Reichert 

Jednatel společnosti 

 
 

 

 

 


		2025-02-24T10:47:35+0100
	MUDr. Petr Reichert




